
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДУБРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
 
 
 

ПРИКАЗ  
 

от  04.09.2023 г.          № 20/1-об 
 
о проведении школьного этапа  
Всероссийской олимпиады школьников  
в 2023-2024 учебном году 
 

На основании порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказов 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 марта 2015 
года № 249, от 17 декабря 2015 года № 1488, приказа Департамента 
Смоленской области по образованию и науке от 22 августа 2023 № 709-ОД 
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году», приказа Отдела по образованию Администрации 
муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 
01.09.2023 № 142-од « О подготовке и  проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 
 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Провести школьный этап ВОШ с 23сентября  по27 октября 2031 года 

по образовательным предметам для обучающихся 4-11 классов 

согласно графику отдела по образованию. 

2. Утвердить состав предметно-методических комиссий, членов жюри 

(приложение № 1). 

3. Назначить Михалченкову Н.Н. –зам.директора по УВР ответственным 

за соблюдение конфиденциальности при работе с олимпиадными 

материалами. 

4. Предоставить протоколы о проведении олимпиад и заявку на участие в 

муниципальном этапе по установленной форме, а также отчёты о 

проведении олимпиад в трёхдневный срок после её проведения. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 



Ответственность за выполнение приказа возлагается на заместителя 
директора по УВР Михалченкова Н.Н. 
 

 
Директор  школы:   ___________                              Н.Н.Лавриненкова 
 
 
С приказом ознакомлены: ___________                   Н.Н.Михалченкова 
 
 
 Приложение № 1 
 

 Состав оргкомитета школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

 
1. Лавриненкова Н.Н. – директор школы 

2. Михалченкова Н.Н. – заместитель директора по УВР 

3. Леонова Е.И. – руководитель ШМО учителей-предметников 

 
Члены жюри школьного этапа ВОШ 

 
Председатель жюри – Лавриненкова Н.Н. – директор школы 
Член жюри – Михалченкова Н.Н.- зам.директора по УВР 
Члены жюри по: 
истории, обществознанию– Рыженкова О.И. 
           Чибисов А.В. 
технологии – Мекркурьева Л.В. 
     Шумилов В.А 
русскому языку, литературе – Михалченкова Н.Н. 
     Максименкова О.А 
физкультуре, обж – Леонов П.Е. 
английскому языку – Чибисов А.В. 
математике – Леонова Е.И. 
  Храповицкая О.М. 
окружающему миру – Леонова Е.И. 
географии – Шумилов В.А. 
 




